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Plátno na cíchy barevné zde tni

ní leč jen u teh taškářů - vy k
íísťovatelů -- kteří drží cenu h

ji sto jsou chrAncnt deen z n

sieh spolucestujících mři pláJÚ
!!" yardů t nčhož musel 27 Konu

zaplatit Druhy nái cestujíc! kolLíbalovi lejřit tu I tabáku 12 liber s nieli
í
I mu Vfi ktf vzali a 2'a kff n

ponechali a z toho ještí musel P'

nastoupit retu d Mnsileje km
jsme o t holiuí přijdi n kde nás

již očekávali SventŠtl vnjáel

kteří nám pomohli ruční zavnra-dl-

a malé dčtl do kasáren odné-

st! Tam na nát čeknl důstojník
a vysvčtld nám situaci asi násle

dovní i "Pánové a dámy nalézá-

te se pod naší ochranou zde do-

stanete nocleh a stravu — za kte-

rou zaplatíte — a ráno o fi hodi-n- í

vyjedete do Kukous kile Jsou

špatné časy Každý z vás mimo

dítky zaplatíte deset amerických
dollarů n za to dostanete chléb a

neeo uzenin díti mléko a čokolá-

du a dále vojenskou stráž Na-

kupte si však všeho co nejvíce
můžete neboť v Rakousku jest bí-

da Čechoslováci budou slézat v

Linci- - Jínkušané vo Vídni j
Slo-

váci v Bratislavě a 1'hři v Pe-

šti Druhou třídu vám ale po-

skytnout i nemůžeme neboť ce

13 A WILLIAM ULICE OMAHA NEBRASKA

Korun cla zaplatit Málem zV
NejvčUÍ a ncjmodcrnčjší střižní výpravní obchod na jiíní

itrané města nedal do nláče a také by nebyle

čemu se divit

Takovýmto jednáním so pa'
stává Že každý z cestovatelů a
f ' I I A t _ a M

dkálu od minulé liediMp dle ber-

línské depeíe jež duNlti V pondělí
lu Londýna DepeSe píiiojtiji ž

i tni ifie byla vypuzena a že nttiáeti

élenný výbur %c!li'ivjíeí z neod

fislých wieíalUtft komutiistft a

yndikulistu ujal srávy města

jinsienovuieti un i cen s xouooti

jedoucích bývá hned na hráni
cích otráven Pokud so nái tý-

ká upozorňuji že jsem byl varo-

ván a proto jsem žádných nepří-

jemností nemřl a ještí jednou
všechny varuji před kupováním
obzvlášté taháku

Ohledné úrody sděluji Že me

mnoho států evropských projeli
však nikdo není krásníjší úrody

stou zpít v Kakousku všechno

zničí a se ztratí tak my musíme

mítí vojsko 1 " ntd

Nyní tedy jsme zvčdíli pročNový turecký kabi-

net byl utvořen
vlastní musíme platit o $10 víee

nežli tt nás v Čechách a zvláští
na Moraví Venkovský lid pra

Polsko-rusk- c vyjed-

návání je pomalé

Polští II bolševičtí dclejíáti vy-

jednávající o j
? ímt-- i shromáždi-

li hi" v pátek minulého týdne v

Kohrynu ktť ivto město nalézá

se mi železnici východně (m1 Jtiv-sli- l

Litevského a li iň n í HJihAjo-[i-

bylo v sobotu Kurt Hádek

bolševiky Bolševici hned

lul jKtéátftil jednání žádali vydáni

Iírcxtu Litevského který se 1 1 l

Zit již v jejieh moci O príibčhu
tohoto jednání í dosud žád-

ných určitých zpráv a všechno na-

svědčuje t (Uliti že jediil'ui( je po-

malé Rumunsko jak onitiiitije z

Vidně piplalo ruské sovětské

vládě tiltiiiialtim kterým žádá y

ruská sovětská vojska ve třech

dnech opustila rumunské úetní
Xehude lí tťtu áilohti vyliovétiu
Ktiliinimko nařídí vŇ'(deei!(iii nvi-bilisa-

Kuxkú novřlnkň vojhka mi

lézají Ke na utd Jíesfiritliic mt

kterou Kuiiitinsko s řiní nrtndty

cti jo jako vřely již o 4 tt 5 ho-

dině ráno slyšíte brčení vozů po
silnicích a všude začínají krásné
české žní — plní potu tt chvatu
Jsmo u milých našich rodičů

kterých jsem po minulých deset

dlouhých let neviděl a oni zase je

David Ferid 1'aía tureeký' ír

jak oznamuje zjirAva z

Cniiliradii oznňmil utvoření no-véh-

tiireekébo kabinetu který
složen je blavné z élenň přátelsky
nakloněných anglickým zijmúm
Damad bude v tomto kabinete

úřad ministra zaliraiucníeli

záležitostí a aktnjn-íli- ruiumlra

války

ští nikdy nespatřili mojo děti at

mniižVIkii které se zde vše velmi

líbí a dčlcm též H milým po
zdraveni na celý personál "Po-

kroku" a všecky jeho příznivce
zůstávám Váš přítel—

Albert líruban

Charlie Chaplin
žalován o rozvod

Chtíči dtátÍ dftiléíitii slovu

sinu1!! vyliěím vAnt prubli ce

ty tak alty nudily zkužiMiosti tia

si rt čtenářům pr výsuahu a

pntiiVtií sbnířiti

y Otnnhy vyjdi w dne 12

řervtia lt přijeli jsme do New

Yorku kde po vyhledání hotelu

jkuíc ndpoéíVHli a zároveň mcři

tím ni hiedtlí do pořádku uvéstí

vJcehiiy cestovní papíry bz kte-

rých inljezd s Ameriky j'st ne-

možným Nejlilavnřjšim jesto-patřil- i

mí na prft vodní americký
list či cestovní pna 'vísím od

kormulú všech zemí kterými pro-jíŽKU-

kroni§ republiky rakou-

ské nebof toho ( vám dostane

když jedete pře Francii teprve
nž v Delle na Svýcursko-fran-rotizskýe- h

hranicích kile úíední"
ci po zaplacení 50 frankrt pa
vás "visem" opatří pro cestová-

ní přes Švýcary a Rakousy Dru-

hou nanejvýše důležitou listinou
— kterou si jo nejlépe opatřiti
hned v iníistř ze kterého vyjíž-

díte — jest průkaz SSo jst S

za poslední dv5 léta své da-

tlí zaplatili 'Jito dosvědčení o

zapravení daní amorickému ob-

čanu jefití jakž takž pomňže
(wlní zřízenci vřdí Že ta-

kový flovčk se vrátí vSak neoh-Pan- u

málokdy pomůže Uvedu

příklad : 'Tel H námi mladý muž

jenž k v Americe po D roku zdr-

žoval povoláním byl pekař mři

důkaz Žc roční nevydělal #1000
něhot od lékaře vysvídčení do-

svědčovalo fa byl hned od prvé-h- o

vypuknutí infliienzy v této zo-

rni totiž od roku 1918 nemocen

a térnčř po dva roky nemohl pra-

covat což mu jeho lékař dotvrdil

Mladý tento muž jel do Čech jen
za tím účelem by se zmíndu pod-

nebí zotavil nemínil se ale zpčt
do Ameriky navrátit Úředníci
na fťj celnici se ho vyptávali
mnoho-l- i vydčlával nežli onemoc-nČ- l

n když jim adčlil žít 40 centfi

na hodinu tu bez dalňího vyptá-
vání mu nadiktovali $57 pokuty
které- - on aby mohl s námi jeti

radíji a bez dalších námitek za-

platil — Druhý příklad j Jiatý 'h

kí poslal vnechny své pení-

ze do Kfaré vbiHtikdyž ale při-

šel na celnici kde mu nařídili za-

placení #10 tu on tolik u nebe ně-

mči neboť v dornnčléi vé chy-

trostí vyplatil si cestu až na mí-

sto a u ebe podržel si jen asi $15

V Americe nemél nikoho známé-

ho by mu vypomohl a tak mu-

sel tam zůstat i Zkrátka jak ni-

kdo nemá tolik peníz co oni jí

tedy jednoduše mu řek-

nou "just stny herc" A připa-

dá mní že n lidrni— neobčany
hodní hrubí zacházejí! Proto zdá

se mi nejhlavnčjší tato průkazní
listina jíž musí cestující mítí ti

kterou nežli se dostána na loď

musí čtyřikráte neb i více v jed-

nom dni ukázati Celé? Jo cesto-

vání nelze přirovnali v dohí

předválečné kdy se o človčka ni-

kdo nestaral kdežto nyní přináší
to řadu nepříjemností
Nuže od samého rána bylí jme

v přistaví neustále v Tadé jeden
za druhým a ubírali sé od jedno
ho k drufcémii úřadu až koneční

jsrfw aft v f hodin ocitli na lodi

"ímperator" Ký valím to níroe-ckér- n

parníku Uamburskí spo-

lečností nyní řízení anglíe
kým rnužstverř} Dle výpoviVlí

Nové železniční

poplatky vejdou v

hotoval a kde i nyní jun si ď
bív i dítmi odpočinuli U pf i

roMuUd s rhtadumi noci ráno by-

lo wlnd krásní lidí v kaldém
krámku se rojdi Vínde samý
"Lunch líooui" jnk my V AmeH

ee)ikilme v nichl lidé stoje sní-

dají kátu n rtdilíéky ► - z černčj
ší mouky nle velmi chutné j jíní
mnjí k snídani šunku a víno
Však I piva a všeho jiného t

hojnost daký dojem učinilo to

na nás kteří jsme četli jak lidé

strádají rhodíjl v hndráeh a ne-

mají čeho jistí můžete si pomysli-t- i

ačkoliv ve skutečnosti tomu
tak Hsi jest V odlehlých částech

místa Vo snídani jsmo se "pí-šky- "

vypravili na cestu po Paří-

ži nebof nebyli jsme daleko od

"královské opery" a odtud do

Tulliorií kde jsou sochy a palá-

ce jeden za druhým Jetí drož-

kou bylo by rychlejší však neby
la by zase taková příležitost k dů-

kladnější prohlídce všech tich za-

jímavostí Ve skupino naší bylo

jedenáct osob a pomalu prošli

jsme parky a sady smírem k Kif-felov-
é

včži SestL našim společní-
kům když shlédli onu térnčř zá-

vratnou výšku rázem odpadla
chuť jeti nahoru však já a moji
manželka i u dčtmi jsmo šli byli

jsmo vlastní až na nejvyšší hod

věže vyzdviženi l'o sjetí dolft

jsmo so odebrali do hotelu na od-

počinek Nu to ráno jsmo vyhle-

dali své kufry vyplatili a do-

platili nu lístky až do Huehsu na

hranicích Avýearsko-rakouskýc- h

Na francouzských drahách jest
dovoleno pouze 'JO V na osobu

a za váhu přes musí se zaplatit
Na Švýcarských rakouských a

českých drahách musíte platit za

kufry které so nemohou nésti do

vozu

Vlak do ňvýcar vyjíždí z Paří-ž- e

v H:L0 hod každého večera a

tak ráno jsmo so ocitli na hráni
ciích švýcnrsko-francouzskýc- h v

místečku Delle Tam na náa do

vozu vtrhli úředníci a hledali zla-

té peníze buď americké neb fran-

couzské ježto převoz jejich do

zahraničí jest pod přísným tre-

stem zopovízen Kdo má jeden
zlatý ř'iiíz tak mu jej vrátíjí
kdo však jich má více a- - zámysl-i)- 5

jo neskrývá tedy za ní do-

stáno papírové Kdo však je má
uschovaní nebo nikde zašití a

jo vyíeníchají tak tnu jo

jednoduše vezmou Na to jsme
museli z vlaku vystoupilí —- bylo
5 hodin — & Čekat na švýcarské a

rakouské úředníky V tom spa-

tříme malý praporek nad lkán-celá-
ří

česko-slo- v kapitána který
do ňřadovny v 7 hodin přichází
Všichni jsme? se tišili že po pro-

hlídce pasu pojedeme dále kapi-

tán ale když k nám přiScl a ná-

mi sdílil že se musíme odebrali
do vojenských barák fl a tam če-

kat až nás bude více pak nás ve

zvláštním vlaku pošle do Basile-

je Bdílení to ovšem naší touhu
— dostali se do Prahy co nejdří-
ve — řádní sehladilo a tak chtíj
nechtíj Jllí jsme do milých
asi pftl míle vzdálených baráků
Dřevční baráky pomalované

žlutou a řrnoa
barvou byly náhodou prázdné a

nalézaly se v nich čistí čerstvým
senem vycpané slarnníky Pan

kapitán Moravec rodák Čásla-

ví vede zde dozor na české

t Ameriky a mimo to

přijímá a vypravuj vlaky se zbo-ží- m

koupeným í československou

vládou v AmarieVa v Francií
Prává téhož dne nakládali vlast-n- á

překládali slaninu (haeon) V

bedničkách 55 jichž označení jsme
seznali U jsou od Cudaby jaf
kářská společnosti ze Bouth Oma-

ny
Počasí toho dna líylo kráné

mwJrá & tak jsrné klmall

procházky do blízkého lesa do-au- d

Dřumírní apletíťm sítí x mU
natého drátu obehnaného je
m cestách drát hyl přeřezaný Vé

rzdálenří píú rwíj od toho m?

platnost v srpnu

Taní Mildrcd llarrin Cbaplino-{- i

zadala v pomleli tohoto týdne
v Los AiitfeleH žalobu o rozvod od

Charlie Cliaplina znftmého herce
v pohyblivých obrazcích 7m dů-

vod udAvA Spatné zacházení

spolu dm? 2'A října ro-

ku vm

Zitava v Sasku je
v moci radikálů

Žitavu v Sasku inesto (t --5((XX)

id "iOOOO oliyvMtc!íili kde přel
in'lávjtem (limlo k vážným výtrž-lKmtci- u

dřlníekýiii je V moci ru- -

Xové poplatky za dopravu osol 1

na Železnicích vejdou V platnost
nepochybné dne 20 srpna a po-

lát ky za doritvu nákladu dne 2!

srpna dle programu vyznačeiicjio
A P Tliomem hlavním právním
rádcem Sdružení železničních fj

ředníkft Současní vejdou v plat-no- st

zvýšené poplalky zu používá-
ní Pullmnnových vozů za dopra
vu přebytečných závazadcl a mlé
ka —'

Porras zvolen pre

nicmínč po zralém uvážení jsme
uznali že jest to správné opa-

tření V Basilejí v tich kasár-

nách jsme se nefili a našimi přátelí
z "ImperatoVu" jakz II tak 111

třídy Chtčlí se totiž co nejry-

chleji dostat domů a zatím mu-

seli tam dva až tři dni čekat Pří-

štího rána jsme vyjeli k Iňiclisu

na hranice Rakouska kde bylo
na COO lidí kteří tam byli až šest

dní zdrženi V Buchnu českým

kapitánem jest pan Nejedlý kte-

rý nás Čechů zajisté svídnmitč se

ujal a též litoval že neití možným

pro tiás II třídu opatřili Xa to

alo nám nabídnul že nám pro
dčtl dá ku spaní noví slamníky
čerstvou slámou což ovšem by-

lo n povdčkcm přijato Hlamník

však musel jsem dříve slámou na-

plnit a do vlaku asi deset bloků

vzdáleného sám odnést! Kdo

míl ssebou díti následující noci

poznal jak dobré to jest a po-

slední noe zvláští
Vlak koneční vyjel sotva alo

asi hodinu jel zastavil a díjali
páru což si přen hodinu času vy-

žádalo Příkré svahy a při

připnutých 4"t vajřonft za-

vinily že nám cesty hrozné po-

malu ubývalo Hecnerio Jtyla

vskulku krásná tile tak se mní
zdálo že Človčk til přírodní nád-

heru neoceňuje když cestuje za

takového nepohodlí a v nejisto-t- í

kdy so do Lince dostaneme

Vojínovi kteří zde jíž mnoho vla-

ků provázeli pravili že jiŽ aŽ I

dni do Vídní jeli Všude kde

vlak zastavil i v lích včIŠÍch mí-

stech a i v samírn Tnsprucku

spousta nuzných díti obíhá ko-

lem vlaku a prosí o chleba nebo

peníze Zřízenci samí nemají če-h- o

kouříti pře to alo přece jí

cíp refy prodávají a hlav-

ní víno v láhvích však jen za

peníze Často postřehne-

te železničního zřízence jak na
ohí má rozepnutou uniformu

pod níž nemá ani košile ani spod-

ního prádla tak že jen ta uní-form-
a

na jíeh tIe visí Vedlo nás
sedící mladý Hlovák amer velmi

trefní pří jedné takové přiloží to-st- í

pravil "A to všechno urobila

pýcha"
Koneční doslali jsme e do Lin-

ce kde nás seřadili dílem dali
mlíko čokolády kdežto dorost-

lým chléb umúny My kteří
jsme jeli do Čech vzali jsme ty
to přídíly spíše Jako památku ih
naších domovů zvláští chléb ne-bo- ř

jsrna vídíJÍ Že v českých lín-d- á

jo vících bud všeho dosti
Musím se zvláští zmínítí o dů'

kladné prohlídce české finanční

útkh a podotýkám íi"bf kaž

sidentem Paryímy
Dr B PorruH kandidát liberál

ní konsevativní strany byl zvo-le- n

presidentem republiky Panam
ski vo volbách jež v jmenované

Přeplavní líotky
My zuMlupujcíne všechny hlavní linie Prodáváme Ifolky

na JÍHřnburtí kudy jest eexta do ČcNkosíovcnuka uaJmiuzkí
POSÍLÁME PENÍZE DO ČESKOSLOVENSKA!

A siee pod ťijdnou zárukou rychle a za ceny ncjnížSÍ dle
denního kursu '

Obraťte ne tm tán o radu vo vSech zálcžitoHtceb Krajan
F W 1IKIL n vámi promluví česky

' LIVE STOOK NATIONAL BANK
21 a N ulice Omaha Neb

republice konaly se v tuslřli Jeho
soupeřem v ucházení so o ňřad
presidenta byl Dr Cíero Urríola

1

Domy na prodoj t
i

—za levnou cenu—
1112-líl- t jíž 15 ul~j"domy a

n lot 50x125 iM50a
1!20 jižní lil ulice — 2 domy
2H12M jižní 17 ulice - 2 domy

LIVE GT0GI1 NATIONAL DANK
Eoh 24 a N ullo

VaScf ťiKpory v mhin (spořitelním orldtlcní jxoa
úplně bezpečny '

1'od áotíirnu skty Hpojených tiiklk
Členem Federálního fiOKcrvííího Bankovního Hyntf-m-

m jíž Jf! ní — dům
110 Frances u- l-l svČt #10X)

I f i
wrf uonumon ui — sveimc i

HOg W am-obc- hodu budova 'J
mm již 9 ul - 7 svét yolký lotfCelkové jméni $1000000000 V nii to mluví IttVy
217 Center — f avítnio místskf

voda — #1100
Yii j již 12 td—7 avet mofcrrs

zkušených cestová tlň it[](lí ZWi jíž li ul- -fl svít moderii'

Columbia Graflonolao i l'}2:t Martha uh—M uvit mode

m jižní 1 ulice — 0 ivítníeJ

"stewnrdoví" jsou neóslužní a

tvrdí mi o nich že nejsou k pří-rovná-

a personálem na hýva
lýeh nJ?mekýeh lodíeb eož v

21-Í- 2 jíž 17 i(!—5 svít moderníŽ ftJ'lk6řiljí mluvííí utřoj rnMnfth óruhi un jkoí J Vkýcb t--t
VftfíkvýtAf vít i úM jež pimltytnw Vím tmhu LHvu

2 m nvnlútikh ňUiuUieh vúíerfi

Přihlaste se u nás Máme vel
skutečností %ik se hýtí pravdou

ký výbír píkných domů n lotů
neboř víme fa m- - thmť wávm

na prodej Mále li ňmysl proila-t- i

svfij majeř'k obraťte se na hk%
"sřwardoví" níjakí Í4 zpropít-n- í

očekávají Nímeí vlak vna- -
každém připadái FHAWX HEbfAAWlVÍ

Z itxAtntx
Z " fit a a hUM liéni tUmmm Aak tíí " dý varuje a nUfr asebou tahákl

analojf vám vyhovit} jsou
vždy přfvítívj kdežto an(flíek4

rnuhivo ňpt vypHvUt očekává
hodná mri()i't n žádnou obsluluj

BERKA & MUSIl
j ( vinul mmwwwtmm 2 něho doutníky Nemohu si sku-

tečné přeUtavítí zpozdilejšíhotitečka ftJé4 m hrob yrvk vííeJ W2 Bat BMř-T- ol DouflM m


